

abaixo. Fundamento legal: Decretos Municipais nº 5.864/2017 e 5.868/2017. Signatários: Luciana Guimarães da Cunha, pela secretaria

municipal de Saúde, e Tonio Fernando Silveira Mariz, pela empresa.

EMPRESA: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME						
CNPJ: 26.690.173/0001-72		Telefone: (84) 3302-6473		e-mail: jm.licitacao2017@gmail.com		
Endereço: Av. Int. Mario Camara , 2661, Nossa Senhora de Nazaré. CEP: 59.062-600						
Item	Especificações dos produtos	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
04	Atadura de algodão 10cm x 1,80m	RL	100	ORTOFEN	1,50	150,00
05	Atadura gessada rápida 10cm x 3m	RL	60	ORTOFEN	3,20	192,00
31	Filtro umidificador HEPA: Filtro constituído por uma membrana bidirecional, composta por papel de fibra de vidro hidrofóbico e aglutinante orgânico HEPA, e cápsula de resina plástica (polipropileno), capaz de remover partículas entre 1 e 0,1 micrômetro. Deve possuir desenho da cápsula do filtro que funciona como um Water Trap, que retém as partículas de água no interior do filtro. Eficiência de Filtração: BFE (Bactérias): 99,99999%, VFE (Vírus): 99,99999% - Resistência ao fluxo: 58.8Pa30LPM, espaço Morto: 135ml, volume Interno: 135ml, peso: 55g, conexão de Entrada: 22M/15F, conexão de Saída: 22F.	UND	1.200	HAI BREATH	19,90	23.880,00
36	Manta aluminizada 140 x 210 metros	UND	300	RESGATE	9,90	2.970,00
45	Tubo em borracha de Látex, nº 204 com 15 metros	UND	200	LEMGRUBER	87,77	17.554,00
46	Tubo endotraqueal, descartável, com balão, aramada nº 6,0	UND	30	SOLIDOR	23,86	715,80
47	Tubo endotraqueal, descartável, com balão, aramada nº 6,5	UND	30	SOLIDOR	24,11	723,30
52	Tubo endotraqueal, descartável, sem balão, estéril, nº 2,0.	UND	120	SOLIDOR	5,77	692,40
53	Tubo endotraqueal, descartável, sem balão, estéril, nº 2,5.	UND	120	SOLIDOR	5,15	618,00
54	Tubo endotraqueal, descartável, sem balão, estéril, nº 3,0.	UND	120	SOLIDOR	7,00	840,00
55	Tubo endotraqueal, descartável, sem balão, estéril, nº 4,5.	UND	120	SOLIDOR	7,00	840,00

#### EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em confecção de material gráfico para fichas e boletins para registro de trabalho, para atendimento das demandas das equipes do Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, através do sistema de registro de preço.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das seguintes empresas: Itens 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34 e 35 adjudicados para: **JOAQUIM F. NETO EIRELI** (CNPJ nº 40.783.060/0001-42),

totalizando R\$ 15.232,90 (Quinze mil, duzentos e trinta e dois reais e noventa centavos); Itens 1, 3, 6, 7, 37 e 38 adjudicados para: **GRÁFICA PLANET COMÉRCIO E IMPRESSÃO LTDA** (CNPJ nº 42.545.989/0001-69), totalizando R\$ 96.500,00 (Noventa e seis mil e quinhentos reais); Itens 2 e 5 adjudicados para: **UNIPAUTA FORMULÁRIOS LTDA - EPP** (CNPJ nº 35.593.706/0001-99), totalizando R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais); e Itens 4 e 30 adjudicados para: **GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA** (CNPJ nº 02.472.396/0002-86), totalizando R\$ 12.432,00 (Doze mil, quatrocentos e trinta e dois reais).

\* O item 36 restou fracassado.

\*\*Termo de Adjudicação corrigido, referente à publicação realizada no Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN do dia 26 de janeiro de 2023, Edição nº 3.841, em razão de erro de digitação no CNPJ da empresa Gráfica e Editora Aliança Ltda, uma vez que o número correto do CNPJ é 02.472.396/0002-86.

Parnamirim/RN, 25 de janeiro de 2023

**George Paiva de Assunção**  
Pregoeiro/SESAD

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023**  
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, para atender as necessidades das unidades de saúde pertencente ao Município de

Parnamirim/RN, através do sistema de registro de preço. Vigência: 30/01/2023 a 29/01/2024; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 053/2022; Processo nº 11.300/2022; Contratada: DABES DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.028.350.0001-76. Item 37, especificações e valores descritos no quadro abaixo. Fundamento legal: Decretos Municipais nº 5.864/2017 e 5.868/2017. Signatários: Luciana Guimarães da Cunha, pela secretaria municipal de Saúde, e LUCAS DABES RODRIGUES, pela empresa.

EMPRESA: DABES DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA						
CNPJ: 37.028.350.0001-76		Telefone: (31) 99353-9134		e-mail: dabesdistribuidoraltda@gmail.com		
Endereço: Rua Machado Nunes, 146, sala 109, Alto Caiçara, BH/MG – CEP: 30.775-530						
Item	Especificações dos produtos	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
37	Máscara de proteção facial - Face Shield - constituído de coroa e carneira de plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples, visor em plástico esférico incolor, visor medindo aproximadamente 195mm de largura e 200 mm de altura.	UND	2.000	DABES	19,18	38.630,00

**EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022**

**ACOLHO** a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo Licitatório N.º 2021287035, na modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2022, do tipo Menor Preço por Item, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em confecção de material gráfico para fichas e boletins para registro de trabalho, para atendimento das demandas das equipes do Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, através do sistema de registro de preço.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à matéria, **HOMOLOGO** a presente licitação às empresas **JOAQUIM F. NETO EIRELI** (CNPJ nº 40.783.060/0001-42), **GRÁFICA PLANET COMÉRCIO E IMPRESSÃO LTDA** (CNPJ nº 42.545.989/0001-69), **UNIPAUTA FORMULÁRIOS LTDA - EPP** (CNPJ nº 35.593.706/0001-99), **GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA** (CNPJ nº 02.472.396/0002-86), e **DETERMINO** que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação das referidas empresas.

\*Termo de Homologação corrigido, referente à publicação realizada no Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN do dia 26 de janeiro de 2023, Edição nº 3.841, em razão de erro de digitação no CNPJ da empresa Gráfica e Editora Aliança Ltda, uma vez que o número correto do CNPJ é 02.472.396/0002-86.

Parnamirim/RN, 25 de janeiro de 2023

**LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA**  
Secretária Municipal de Saúde

**PREFEITURA DE PARNAMIRIM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO**  
**ELETRÔNICO Nº 052/2022/SESAD**

O pregoeiro da secretaria de Saúde do município de Parnamirim/RN, torna público que por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios atinentes a matéria, e considerando a inexistência de recursos administrativos apresentados, adjudica ao(s) licitante(s) vencedor(s) o(s) respectivo(s) lote(s) do Pregão Eletrônico nº 052/2022 (Processo Administrativo nº 5.091/2022), do tipo Menor Preço por Lote, que objetiva a aquisição de instrumentais cirúrgicos para atender as necessidades do Hospital Maternidade Divino Amor (HMDA), conforme indicado no resultado a seguir. Lotes 01, 02, 03, 05, 07, 09 e 10 adjudicados para a licitante **MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS**, inscrita no CNPJ sob o nº 43.330.458/0001-11, pelos seguintes valores, respectivamente: R\$ 15.341,39 (quinze mil trezentos e quarenta e um reais e trinta e nove centavos), R\$ 22.142,58 (vinte e dois mil cento e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), R\$ 41.222,52 (quarenta e um mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos), R\$ 14.010,64 (quatorze mil dez reais e sessenta e quatro centavos), R\$ 2.000,00 (dois mil reais), R\$ 2.596,10 (dois mil quinhentos e noventa e seis reais e dez centavos), R\$ 5.145,30 (cinco mil cento e quarenta e cinco reais e trinta centavos).

Os lotes 04, 08 e 11 foram desertos, e o lote 06 foi fracassado.

Parnamirim/RN, 02 de fevereiro de 2023.

**Rhawenne Schiller Bezerra da Silva**  
Pregoeiro/SESAD